
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
Про проведення І туру 
X Всеукраїнського конкурсу 
екскурсоводів музеїв закладів 
освіти «Край, в якому я живу»

 
Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 07.10.2025 

№1/20965-25 «Про проведення Х Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів», 
керуючись Положенням про Всеукраїнський конкурс екскурсоводів музеїв 
навчальних закладів «Край, в якому я живу», затвердженим наказом Міністерства 
освіти і науки України від 21.09.2016 № 1129, зареєстрованим в Міністерстві 
юстиції України 07.10.2016 за №1340/29470, з метою формування національної 
ідентичності і громадянської позиції, національно-патріотичного виховання 
учнівської молоді, удосконалення змісту, форм і засобів музейної роботи у 
закладах освіти, залучення учнівської молоді до пошуково-дослідницької та 
екскурсійної роботи, популяризації музейних колекцій

 
НАКАЗУЮ:

1. Провести І тур X Всеукраїнського конкурсу екскурсоводів  музеїв закладів 
освіти «Край, в якому я живу» до 01 лютого 2026 року (далі – обласний Конкурс).

 До 01 лютого 2026 року
 
2. Органам управління освітою міських, сільських, селищних рад 

територіальних громад області взяти під контроль участь в обласному Конкурсі 
закладів освіти, при яких діють паспортизовані військово-історичні, краєзнавчі 
музеї, музеї історії освіти або історії закладу освіти.

 До 15 січня 2026 року

 
 



3.  Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти та 
виховання  (Макосій Дмитро):

3.1.  Здійснити організаційно-методичний супровід обласного Конкурсу.

 Грудень 2025 року-січень 2026 року

3.2.  Затвердити склад журі обласного Конкурсу.
 До 15 січня 2026 року

3.3. Направити до Українського державного центру 
національно-патріотичного виховання, краєзнавства і туризму учнівської молоді 
текстові описи та презентації оглядових екскурсій переможців І туру обласного 
Конкурсу для участі у ІІ (Всеукраїнському) турі.

 До 15 лютого 2026 року
 
4. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної політики 

управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки Одеської 
обласної державної адміністрації (Дімова Лариса) здійснити організаційний 
супровід проведення обласного Конкурсу.

 Постійно
 
5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

 
  Виконуючий обов’язки директора                   Таїса АБОЗІНА

 
 

 


